
MUNICÍPIO DE IPORANGA

Nº 0404 – ANO V www.iporanga.sp.gov.br QUARTA-FEIRA, 7 DE MAIO DE 2025

PODER EXECUTIVO
SEÇÃO I

EXTRATO DE CONTRATO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 002/2024
PROCESSO 009/2024
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Iporanga
CONTRATADA: Verocheque Refeições LTDA - CNPJ 06.344.497/0001-41
OBJETO: Termo aditivo de prorrogação de prazo contratual para prestação de ser-
viços referente à fornecimento de cartão auxílio-alimentação dos sevidores da Câ-
mara Municipal de Iporanga. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 59.400,00 (Cinquenta e nove mil e quatrocentos re-
ais reais)
VIGÊNCIA: 06/05/2025 à 06/05/2026

PODER EXECUTIVO
SEÇÃO I

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 183/2025

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº. 003/2025
Encontra-se aberto no Setor de Licitações da Prefeitura do Município de Iporanga,
Estado de São Paulo, o Concorrência Eletrônica 003/2025, do tipo MENOR PRE-
ÇO, que tem como objeto Contratação de empresa para atualização do PMGIRS –
Plano Municipal de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, em conformida-
de com o Termo de Referência, nos moldes da Lei Federal 14.133/2021, seguindo
com a programação abaixo:
DATA INICIAL PARA CADASTRO DA PROPOSTA E DOCUMENTO DE HA-
BILITAÇÃO NA PLATAFORMA: A partir do dia 15/05/2025 às 9h00.
DATA DE FINAL PARA CADASTRO DA PROPOSTA E DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO NA PLATAFORMA: Até dia 18/06/2025 às 09h00.
DATA E HORÁRIO PARA INÍCIO DA DISPUTA: Dia 18/06/2025 às 09h30.
LOCAL: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL www.bll.org.br.
O Procedimento Licitatório obedecerá ao disposto nas Leis Federais 14.133/2021.
O edital em inteiro teor se encontra a disposição dos interessados no site da plata-
forma de pregão eletrônico www.bll.org.br ou no site da Prefeitura Municipal de
Iporanga: www.iporanga.sp.gov.br , ou ainda na sede da Prefeitura Municipal de
Iporanga, no Setor de Licitações, localizado na Praça Padre Caiaffa, n° 70 – Cen-
tro nesse município, com atendimento de 2ª a 6ª feira, das 08h00min às 13h30min.
Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima ou pelo telefone
(015)-3656-9830 – Ramal – 37.
Iporanga-SP, 07 de maio de 2025.
Marcos dos Santos Domingos
Prefeito de Iporanga-SP

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ALESSANDRO MENDES RODRIGUES, Prefeito Municipal de Iporanga-SP, no
exercício das atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os inte-
ressados, que foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO a licitação na modalidade
dispensa eletrônica Nº 039/2024, PROCESSO Nº 338/2024, que visa “Contratação
de Instituição Financeira com representação nacional, para execução de serviços
de cobrança bancária registrada, integrada ao Pix, para arrecadação de tributos e
demais receitas municipais, através de boletos de cobrança bancária registrados e
integrados a códigos QRcodes/Pix. com prestação de contas dos valores arrecada-
dos por meio magnético (ARQUIVO RETORNO Cnab240), integração por API
(Application Programming Interface)/Web Service e possibilidade de desenvolvi-
mento de Serviço de mensageira, denominado Webhook, apenas na liquidação do
titulo, para execução dos serviços bancários de arrecadação de tributos e demais
receitas municipais" sendo homologada a seguinte empresa:
EMPRESA: BANCO SANTANDER BRASIL SA.
CNPJ: 90.400.888/0001-42
ENDEREÇO: AV. JUSCELINO KUBITSCHECK, 2235
BAIRRO: VILA OLIMPIA
CEP: 04543-011
CIDADE: SÃO PAULO/SP
FONE: 1155385743
TOTAL: R$ 54.360,00(Cinquenta e quatro mil trezentos e sessenta reais)

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato nº 38/2024- Processo nº 338/2024– DISPENSA ELETRONI-
CA Nº 039/2024 – Empresa: BANCO SANTANDER BRASIL SA. – OBJETO:
Contratação de Instituição Financeira com
representação nacional, para execução de serviços de cobrança bancária registrada,
integrada ao Pix, para arrecadação de tributos e demais receitas municipais, através
de boletos de cobrança bancária registrados e integrados a códigos QRcodes/Pix.
com prestação de contas dos valores arrecadados por meio magnético (ARQUIVO
RETORNO Cnab240), integração por API
(Application Programming Interface)/Web Service e possibilidade de desenvolvi-
mento de Serviço de mensageira, denominado Webhook, apenas na liquidação do
titulo, para execução dos serviços bancários de arrecadação de tributos e demais
receitas municipais.- VALOR: R$ 54.360,00 (Cinquenta e Quatro Mil Trezentos e
Sessenta Reais)- DATA: 13/12/2024.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Aditamento  nº 005/2025 
Processo nº 256/2024 – Contrato: 017/2024 - Dispensa Eletrônica Nº 032/2024 –
Empresa: RAUL SOPKO JUNIOR ENGENHARIA. 
OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA NO LI-
CENCIAMENTO  AMBIENTAL  PARA  OBTER  A  Licença  simplificada
(LPI,LI,LO) para Extração de Cascalho." Prazo: 06 meses DATA: 17/03/2025.

SEÇÃO II

PORTARIA Nº 134/2025, DE 28 DE ABRIL DE 2025.

MARCOS DOS SANTOS DOMINGOS, Prefeito do Município de Iporanga, Esta-
do de São Paulo, usando das atribuições legais;
RESOLVE
Art. 1º – DESIGNAR a senhor OSVALDO DA SILVA PEREIRA FILHO, portador
da Carteira Nacional de Habilitação 0XXXXXXXXX0, Categoria AB, Validade
16/04/2029 a conduzir veículos de tipos permitidos de acordo com sua habilitação,
pertences a frota municipal da Prefeitura de Iporanga-SP.
§ 1º. O servidor ora designado deverá utilizar os veículos oficias somente para fins
institucionais passando a assumir as obrigações e responsabilidade da guarda, utili-
zação e condução dos veículos.
§ 2º. Caso incorra em infração de trânsito caberá ao condutor infrator assumir os
encargos decorrentes tanto de natureza financeira quanto legal.
Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Prefeitura Municipal de Iporanga, em 28 de abril de 2025.
MARCOS DOS SANTOS DOMINGOS
Prefeito do Município de Iporanga-SP

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IPORANGA - SP

Lei Mun. 512/2020Diário Oficial


